

EDITAL

José João Henriques Coelho, Presidente da Assembleia Municipal de Coruche, torna público que:

Ao abrigo das competências que lhe estão conferidas pelos artigos 27.°, n.º 1 e 30.°, n.º 1, b), do Anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, e de acordo com o artigo 15.º do Regimento da Assembleia Municipal, convoca a Assembleia Municipal para uma sessão ordinária, a realizar no dia **26 de fevereiro de 2016**, pelas **21.00 horas**, na Sala de Sessões do Edifício dos Paços do Concelho, com a seguinte Ordem do Dia:

- Benefícios fiscais ao abrigo da Reabilitação Urbana do Bairro Alegre Avenida do Sorraia Avenida do Castelo - Peseiros Investimentos, S.A.
- Reconhecimento do Interesse Público Municipal na regularização da unidade industrial da Laverde, Produtos Naturais de Cosmética, Ld^a.
- 3. Adenda ao Contrato Interadministrativo de Delegação de Competências na Área da Reabilitação Urbana dos Municípios Associados na Comunidade Intermunicipal da Lezíria do Tejo
- 4. Contrato de Mandato Administrativo Central de Compras Eletrónicas da Comunidade Intermunicipal da Lezíria do Tejo
- 5. I Alteração ao Regulamento das Taxas Municipais
- 6. Regulamento de Atribuição de Bolsas de Estudo
- 7. Delimitação da ARU do Centro Histórico de Coruche, ARU do Bairro Alegre Avenida do Sorraia Avenida do Castelo, ARU do Bairro Novo, ARU de Santo Antonino Norte, ARU da Vila do Couço e ARU da Vila Nova da Erra
- 8. Isenção de Imposto Municipal sobre Imóveis prédio urbano inscrito na matriz sob o artigo 931 da freguesia da Branca Associação Recreativa e Cultural e Social da Juventude União Figueirense
- 9. Compromissos previstos para 2015 que transitaram para 2016
- Compromissos plurianuais assumidos no âmbito da autorização genérica aprovada em Assembleia Municipal de 28.11.2014 (retificada em 27.11.2015) - 2.º semestre de 2015
- 11. Artigo 15.º da Lei n.º 8/2012, de 21 de fevereiro declarações de compromissos plurianuais, pagamentos em atraso e recebimentos em atraso registados na base de dados em 31.12.2015
- 12. Atividade e Situação Financeira do Município

Coruche, 15 de fevereiro de 2016 O Presidente da Assembleia Municipal

(José João Henriques Coelho)